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Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil 
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW 
sowie auf einzelnen Strecken nach  Nieder-
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Nieder lande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit 
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der 
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke. 
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für  Fahrten inner halb 
Nord rhein-West falens, die über die Gren zen der Verkehrs  -
ver bünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“ 
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress 
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket fi nden Sie bei 
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an 
den Auto ma ten und in den Kundencentern der Verkehrs-
unter nehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw 
fi nden Sie die meis ten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf.  Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei 
Bedarf sofort  ausdrucken! Gilt für:

SchöneFahrtTicket NRW
EinfachWeiterTicket NRW
SchöneFerienTicket NRW
FahrradTagesTicket NRW

  SchönerTagTicket NRW
Single
SchönerTagTicket NRW
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot 
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene  20,60 €
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre)  10,30 €
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse  6,80 €
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse  10,20 €

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single  30,60 €
SchönerTagTicket NRW 5 Personen  45,70 €
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien  60,40 €
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien  30,20 €

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse  2.920,00 €
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse  4.125,00 €
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich  152,60 €
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich  215,75 €
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW  4,80 €

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote 
des Nahverkehrs in NRW fi nden Sie auch im Internet. 
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
fi nden Sie stets alle 
 aktuellen Infor mationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App 

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner 
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

 Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

 Störungen oder nutzen Sie die 
 Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

 gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über  Neuig keiten informiert 
 werden  möchten,  melden Sie sich für den  
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner 
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

 Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW

mobil.nrw/tickets
fi nden Sie stets alle 
 aktuellen Infor mationen 

NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund-
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen-
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

SchönerTagTicket NRW
(Single- und Gruppenticket)

SchöneFahrtTicket NRW

EinfachWeiterTicket NRW
FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in 
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1   Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2   Geben Sie Ihre 
Fahrtstrecke ein.

 3   Wählen Sie aus den 
vor ge schlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4   Passen Sie Ihr Reise profi l 
an, ggf. können Sie sich 
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5   Der Tarifberater zeigt 
Ihnen die günstig sten 
Tickets.

 6   Im unteren Bereich 
fi nden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungs bereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Inner  halb des Geltungs-
bereiches dürfen Sie 
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht, 
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus-
fi nden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket-
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information 
und Beratung

Informationen zum 
NRW-Tarif und zu 
seinem Ticketangebot 
 er  halten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
1   Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

2   Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

3   Nach der Fahrt checken Sie sich 
ebenfalls über die App aus und zahlen 
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

  Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

  Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der 
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von 
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

  Über den Preisrechner unter eezy.nrw 
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in 
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW fi nden Sie die 
Broschü ren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre fi nden Sie Informationen 
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
 zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
 Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen-
Tarif) ganz leicht. Wie es  funktioniert, erfahren 
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne 
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich 
 fi nden Sie Informationen zum Liniennetz und 
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw fl exibel fahren und nur 
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in 
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens 
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW 
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen 
zur Mobilitäts garantie NRW fi nden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen  Fern  -
 verkehrszug (IC/EC oder ICE) – 
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang  erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu 
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
 Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
 erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen

Die Mobilitäts-
garantie NRW

 B.

 A.

  in den Verkaufsstellen 
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter-
nehmen in NRW

 im Internet unter 
mobil.nrw/ tickets

  bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter 
01806 – 504030
(Festnetz 20 Cent/Anruf, 
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

  bei der DB Hotline 
zum NRW-Tarif unter
0211 – 91309333
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Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Regionalverkehrsplan

auf einen Blick

Alle Linien

Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Regionalverkehrsplan

auf einen Blick

Alle Linien

Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Regionalverkehrsplan

auf einen Blick

Alle Linien

Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333
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Alle Linien

Gültig ab: 01.01.2022

Grenzenlos mobil  
im NRW-Tarif

Hier gibt’s die Tickets

Tickets zum Pauschalpreis gelten  
für einen bestimmten Zeitraum in ganz NRW  
sowie auf einzelnen Strecken nach Nieder- 
sachsen, Rheinland-Pfalz, Hessen und in die 
Niederlande und sind zum Festpreis erhältlich.

Tickets zum Verbindungspreis  
werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit  
festgelegtem Geltungsbereich gebucht. Dazu 
zählt z. B. das SchöneReiseTicket NRW. Der  
Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.  
Mehr Infos unter mobil.nrw/geltungsbereich. 

Der NRW-Tarif ist der Nahverkehrstarif für Fahrten innerhalb 
Nordrhein-Westfalens, die über die Grenzen der Verkehrs- 
verbünde und Tarifgemeinschaften hinausgehen.

Die Tickets des NRW-Tarifs gelten stets von „Haus zu Haus“  
und schließen die Benutzung aller Busse, Straßen-, Stadt- und 
U-Bahnen sowie von S-Bahn, Regionalbahn, Regionalexpress  
und RRX ein. Es gibt grundsätzlich zwei Ticketarten:

Weitere Infos zum HandyTicket finden Sie bei  
den teilnehmenden Verkehrsunternehmen.

Verkaufsstellen
Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an  
den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets 
auch bei Busfahrer*innen erwerben.

Internet
Besonders praktisch: Unter ticketshop.mobil.nrw  
finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Online-
kauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und bei  
Bedarf sofort ausdrucken! Gilt für:

	SchöneFahrtTicket NRW
	EinfachWeiterTicket NRW
	SchöneFerienTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

	�SchönerTagTicket NRW 
Single

	 �SchönerTagTicket NRW 
5 Personen

Tickets zum Pauschalpreis

Das Ticketangebot  
im Überblick

Für eine Fahrt
SchöneFahrtTicket NRW Erwachsene 	 20,60	€
SchöneFahrtTicket NRW Kinder (6– 14 Jahre) 	 10,30	€
EinfachWeiterTicket NRW 2. Klasse 	 6,80	€
EinfachWeiterTicket NRW 1. Klasse 	 10,20	€

Für einen Tag
SchönerTagTicket NRW Single 	 30,60	€
SchönerTagTicket NRW 5 Personen 	 45,70	€
Für die Ferien
SchöneFerienTicket NRW Sommerferien 	 60,40	€
SchöneFerienTicket NRW alle anderen Ferien 	 30,20	€

Für ein Jahr
SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse 	 2.920,00	€
SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse 	 4.125,00	€
Schöne60Ticket NRW 2. Klasse monatlich 	 152,60	€
Schöne60Ticket NRW 1. Klasse monatlich 	 215,75	€
Fürs Fahrrad
FahrradTagesTicket NRW 	 4,80	€

Für eine Fahrt
SchöneReiseTicket NRW
SchöneReiseTicket NRW Gruppe

Für Hin- und Rückfahrt
SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück

Für eine Woche
SchöneWocheTicket NRW

Für einen Monat
SchönerMonatTicket NRW
SchönerMonatTicket NRW Schüler*innen
1 Preis je nach Ziel

Tarifstand: 01.01.2022

Tickets zum Verbindungspreis1

Tickets online kaufen

vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrw Der NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)
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Umfassende Informationen rund um die Angebote  
des Nahverkehrs in NRW finden Sie auch im Internet.  
Bleiben Sie up to date:

Das Mobilitäts-
portal NRW
Unter mobil.nrw/tickets
finden Sie stets alle 
aktuellen Informationen 
rund um das NRW-Tarif- 
und Ticketangebot.

Der NRW-Tarif im Web

mobil.nrw App
Die kostenlose mobil.nrw App  

ist Ihr digitaler ÖPNV-Alleskönner  
für die Hosentasche. Kaufen Sie 

Ihre Tickets für alle Tarife in NRW, 
informieren Sie sich über aktuelle 

Störungen oder nutzen Sie die 
Fahrplanauskunft in Echtzeit – 

gebündelt in einer App.

Jetzt Newsletter abonnieren!
Wenn Sie direkt über Neuigkeiten informiert  
werden möchten, melden Sie sich für den 
Newsletter an: mobil.nrw/newsletter

mobil.nrw App
In der mobil.nrw App können Sie die Verbund- 
tickets des AVV, VRR, VRS und Tickets des Westfalen- 
Tarifs erwerben. Außerdem sind die HandyTickets des 
NRW-Tarifs erhältlich. Das sind: 

	SchönerTagTicket NRW 
(Single- und Gruppenticket)

	SchöneFahrtTicket NRW

	EinfachWeiterTicket NRW
	FahrradTagesTicket NRW

Das HandyTicket
Auch über die Apps vieler Verkehrsunternehmen in  
NRW können Sie die HandyTickets des NRW-Tarifs kaufen.

Der Ticketberater

 1 	�Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2 	�Geben Sie Ihre  
Fahrtstrecke ein.

 3 	�Wählen Sie aus den 
vorgeschlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4 	�Passen Sie Ihr Reiseprofil 
an, ggf. können Sie sich  
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5 	�Der Tarifberater zeigt  
Ihnen die günstigsten 
Tickets.

 6 	�Im unteren Bereich  
finden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungsbereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Innerhalb des Geltungs
bereiches dürfen Sie  
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht,  
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus
finden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket- 
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information  
und Beratung
 
Informationen zum 
NRW-Tarif und zu  
seinem Ticketangebot 
erhalten Sie

Der neue eTarif NRW!

So nutzen Sie eezy.nrw
 1 	�Laden Sie sich die kostenlose mobil.nrw App im App Store 

oder bei Google Play herunter, legen Sie ein Konto an und 
wählen Sie eine Zahlungsmethode (Kreditkarte oder 
Lastschrift) aus. Alle Infos unter mobil.nrw/app.

 2 	�Vor dem Einstieg starten Sie die Fahrt per Check-in über die 
App und erhalten so Ihre digitale Fahrtberechtigung, die Sie 
bei einer Kontrolle einfach auf dem Smartphone vorzeigen.

 3 	�Nach der Fahrt checken Sie sich  
ebenfalls über die App aus und zahlen  
den berechneten Fahrpreis.

Gut zu wissen

	� Unabhängig von der Route werden nur ein 
Grundpreis und die direkte Luftlinie berechnet.

	� Innerhalb von 24 Stunden zahlen Sie in der  
2. Klasse nicht mehr als den Tagespreis von  
30 Euro, unabhängig von der gefahrenen Strecke.  

	� Über den Preisrechner unter eezy.nrw  
können Sie sich vor Fahrtantritt ausrechnen 
lassen, wie teuer die Fahrt wird.

Grenzenlos mobil in ganz NRW: Der neue eTarif eezy.nrw 
macht Bus- und Bahnfahren noch einfacher. Checken Sie 
sich bequem per Smartphone für eine Fahrt ein und die App 
berechnet nach dem Ausstieg automatisch die Kosten. Der 
Preis richtet sich nicht nach der zurückgelegten Strecke, 
sondern nur nach der direkten Luftlinie.

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in  
den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die 
Broschüren von mobil.nrw kostenlos zum Mitnehmen.

Der NRW-Tarif
In dieser Broschüre finden Sie Informationen  
zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.

Das EinfachWeiterTicket NRW
Das EinfachWeiterTicket NRW macht Fahrten 
zwischen den vier nordrhein-westfälischen 
Verbundtarifen (AVV, VRR, VRS und Westfalen
Tarif) ganz leicht. Wie es funktioniert, erfahren  
Sie in dieser Broschüre.

Die Mobilitätsgarantie NRW
Ihre Bahn oder Ihr Bus fällt aus oder kommt 
mindestens 20 Minuten zu spät? Dann können Sie 
die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. 

Das NRW-Fahrplanbuch
Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne  
aller Nahverkehrslinien in NRW. Zusätzlich  
finden Sie Informationen zum Liniennetz und  
zum NRW-Tarif sowie nützliche Adressen.

Der neue eTarif NRW
Mit eezy.nrw flexibel fahren und nur  
Luftlinie zahlen! Alle Infos erhalten Sie in  
der gleichnamigen Broschüre.

Hilfreiche Broschüren

Tarifinformationen

  auf einen Blick

Alle Tickets

Gültig ab: 01.01.2022

EinfachWeiterTicket

ganz NRW!

Unterwegs in

Gültig ab: 01.01.2022

Mobilitätsgarantie

Garantiert ankommen

Gültig ab: 01.01.2022

Fahrplanbuch

auf einen Blick

Alle Zugverbindungen

Gültig ab: 12.12.2021

Gültig ab: 13.12.2020 / Schutzgebühr: 2 Euro

eTarif

Einfach fahren, 

Luftlinie zahlen 

Egal, mit welchem Nahverkehrsticket aus NRW Sie unterwegs 
sind: Fällt Ihr Zug oder Bus aus oder kommt mindestens  
20 Minuten zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW  
in Anspruch nehmen.

Folgende Möglichkeiten stehen zur Auswahl:

Weitere Informationen  
zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie unter 
mobil.nrw/mobigarantie

Umsteigen in einen Fern- 
verkehrszug (IC/EC oder ICE) –  
Sie bekommen die Mehrkosten 
in vollem Umfang erstattet.

Umsteigen in ein Taxi oder 
Sharing-Angebot – Sie be-
kommen pro Person tagsüber 
(05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu  
30 Euro und nachts (20:00 bis 
05:00 Uhr) bis zu 60 Euro der 

Kosten für ein Taxi oder 
Sharing-Angebot (z. B. Car-/
Bike-/E-Tretroller-Sharing 
oder On-Demand-Verkehr)  
erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie 
Ihren Erstattungsantrag zu-
sammen mit den Originalbe-
legen an das Verkehrsunter-
nehmen, das die Verspätung 
verursacht hat. Sind Sie mit 
mehreren Personen unter-
wegs, können Sie eine Quit-
tung für alle 
Mitreisen-
den ein-
reichen.

Garantiert ankommen 
Die Mobilitäts- 
garantie NRW

 B.

 A.

	� in den Verkaufsstellen  
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter
nehmen in NRW

	 �im Internet unter  
mobil.nrw/tickets

	�bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter  
01806 – 504030 
(Festnetz 20 Cent/Anruf,  
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

	� bei der DB Hotline  
zum NRW-Tarif unter 
0211 – 91309333



Der Ticketberater

 1   Rufen Sie mobil.nrw/
fahrplanauskunft auf.

 2   Geben Sie Ihre 
Fahrtstrecke ein.

 3   Wählen Sie aus den 
vor ge schlagenen Fahrten 
eine Verbindung aus und 
klicken Sie auf den Button 
„Tarifberater“.

 4   Passen Sie Ihr Reise profi l 
an, ggf. können Sie sich 
ein bestehendes Ticket 
anrechnen lassen.

 5   Der Tarifberater zeigt 
Ihnen die günstig sten 
Tickets.

 6   Im unteren Bereich 
fi nden Sie eine Liste aller 
Gemeinden, die zum 
Geltungs bereich Ihres 
Tickets für die gewählte 
Verbindung gehören. 
Inner  halb des Geltungs-
bereiches dürfen Sie 
alle Nahverkehrsmittel 
nutzen, mit denen Sie 
näher an Ihr Ziel kommen.

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht, 
welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie heraus-
fi nden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticket-
berater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert’s:

Information 
und Beratung

Informationen zum 
NRW-Tarif und zu 
seinem Ticketangebot 
 er  halten Sie

  in den Verkaufsstellen 
der DB und bei vielen 
weiteren Verkehrsunter-
nehmen in NRW

 im Internet unter 
mobil.nrw/ tickets

  bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn unter 
01806 – 504030
(20 Cent/Verbindung aus allen 
deutschen Netzen)

  bei der DB Hotline 
zum NRW-Tarif unter
0211 – 91309333



vrs.de

avv.de

Ihre Nahverkehrstarife in NRW

vrr.de

westfalentarif.de

mobil.nrwDer NRW-Tarif

Ihre SPNV-Aufgabenträger

Nahverkehr 
Westfalen-Lippe (NWL)
nwl-info.de

Nahverkehr 
Rheinland GmbH (NVR)
nvr.de

Verkehrsverbund 
Rhein-Ruhr AöR (VRR)
vrr.de

mobil.nrw oder 01806 – 504030
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn in NRW (20 Cent/Verbindung aus allen deutschen Netzen)
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  Nur einzelne Fahrten zwischen  Nur einzelne Fahrten zwischen
  Köln Hbf und K/B Flughafen.   Köln Hbf und K/B Flughafen. 
RE 16**, RE 99, RE 99**, RE 99** **, RB 95**, RB 95** **, IC**, IC** **
Auf der Strecke Letmathe – Siegen – Dillenburg werden auf Auf der Strecke Letmathe – Siegen – Dillenburg werden auf 
einem Teil der Züge des IC 34 Nahverkehrstickets (Westfalen-einem Teil der Züge des IC 34 Nahverkehrstickets (Westfalen-
Tarif und NRW-Tarif) anerkannt. Bitte informieren Sie sich Tarif und NRW-Tarif) anerkannt. Bitte informieren Sie sich 
vor Fahrtantritt z.B. unter zuginfo.nrw. vor Fahrtantritt z.B. unter zuginfo.nrw. 
******Neuer Bahnhalt: Inbetriebnahme wird gesondert durch 
den VRR bekannt gegeben.
Zur besseren Übersicht sind nicht alle S-Bahn-Halte nament-
lich aufgeführt. Bitte entnehmen Sie die vollständige 
Darstellung den Plänen des VRR und VRS.

 Gültigkeitsbereich NRW-Tarif
 (alle RE-, RB-, S-Bahn-Linien in NRW)

 erweiterter Gültigkeitsbereich
 Pauschalpreistickets

 Zielrichtung, keine Gültigkeit NRW-Tarif

Der NRW-Tarif gilt auch von/nach
Stadtgebiet Osnabrück.

RE 1
RB 46

2

Informationen zu Störungen und Bauarbeiten finden Sie auf Aushängen an der Station, Informationen zu Störungen und Bauarbeiten finden Sie auf Aushängen an der Station, 
den Internetseiten der Eisenbahnverkehrsunternehmen und unter zuginfo.nrw den Internetseiten der Eisenbahnverkehrsunternehmen und unter zuginfo.nrw 
oder mobil.nrw oder 01806-504030  oder 01806-504030 (20 ct/Anruf dt. Festnetz; max. 60 ct/Anruf Mobilfunk)
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  Regionalexpress (RE)
  mit Halt

  Regionalbahn (RB)
  mit Halt

  S-Bahn (S)
  mit Halt

  Linienendpunkt

  Übergang
  zum Fernverkehr  zum Fernverkehr

  Flutschäden:  Flutschäden:
  Beeinträchtigungen des   Beeinträchtigungen des 
  Bahnverkehrs bestehen   Bahnverkehrs bestehen 
  weiterhin. Weitere Infos  weiterhin. Weitere Infos
  unter zuginfo.nrw.  unter zuginfo.nrw.

RE 1

RE 2
RE 3

RE 1 (RRX)

RB 67

  Übergang
  zum Fernverkehr

  S-Bahn (S)
  mit Halt  mit Halt

1

RB 30

RE 6 (RRX)*
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